

EXCALIBUR

Round Table Danmark - Medlemsblad nr. 228 - April 2010



DEN STORE RT-FUSION

Da RT22 Viborg og RT119 Greve blev til én samlet enhed!

Round Table Faroe Islands

- en ny æra er ved at begynde

Den Røde Baron

- og hans bedrifter i en flyvemaskine

Det endelige farvel

- her slutter 6 år med et Excalibur
lige rundt om hjørnet

Hvad blev der af dem?

- hvad Round Table netværket kan føre til

Valg til VLF og IRO

- se indlæg fra de fire kandidater

Reden i Århus

- har du nogensinde været så ensom, at du
kan høre dit eget ekko, når du tænker?

Landsformandens klumme



Ærede Tablere

Så oprandt dagen hvor jeg, som alle mine forgængere, skal skrive min svane-sang på disse sider. En dag som man ved kommer, men når man tiltræder synes at ligge så uendeligt langt ude i fremtiden - for der er jo så meget, der skal nås inden det igen er ovre. Der er alt det som ligger lige for og er en del af de kendte "LF opgaver" og så er der også alle de forskellige ting, der kommer til hen ad vejen og som er lidt vanskeligere at forudse eller forberede sig på.

Når man så, som jeg, i modsætning til flertallet af Tablerne, ikke i det daglige er leder, kan det være noget af en udfordring at manøvrere rundt, så alle får det optimale ud af det og føler sig tilfredse. Men det er jo især, når man møder udfordringerne, at man udvikler og rykker sig og det må jeg i al beskedenhed sige, at jeg føler, jeg har gjort. Jeg er om nogen stolt af, I gav mig det privilegium, at få lov at bære de forskellige kæder, jeg gennem de nu 6 år, som er gået med HB arbejde, har båret. Først som DF6, hernæst som National IRO og til slut VLF og LF. Fire vidt forskellige poster, med hver deres opgaver og formål, men også 4 poster jeg til enhver tid ville påtage mig at udfylde igen. For godt nok bruger man meget tid på det, men det jeg har fået retur fra alle de fantastiske mennesker jeg har mødt, gør at det er hvert eneste minut værd. Når folk åbner op og bliver personlige, er det min oplevelse at alle hver især, har en helt unik og spændende personlig historie at berette og jeg er meget ydmyg, for hvor er der dog mange store personligheder i RT.

Som Landsformand har jeg haft nogle ting, jeg mente jeg ville rykke ved og derfor bragte på banen. De er blevet taget godt imod ude i klubberne. At komme detaljeret ind på det hele her, er pladsen ganske enkelt for begrænset til. Men jeg kan blot konstatere, vi for første gang i 20 år igen har åbnet klubber (3 stk). En mild form for "servicearbejde" blev bragt op og til min store glæde, er jeg ikke den eneste, der syntes at vi, der er så privilegerede, også kan være med til at gøre noget godt for nogle fremmede børn, der i den grad kan bruge et løft i en ellers vanskelig hverdag. Resultatet af pins-salg mv. vil jeg vende tilbage med efter landsmødet. Excalibur kommer igen ud med adresse på til alle. Det store systemskift på Webben er blevet lavet og kører snart 1 til 1 som vi havde før, hvorefter vi vil begynde at videreudvikle på sitet. Og sidst men ikke mindst, har jeg stillet spørgsmål til, hvor og hvad vi vil med Round Table Danmark? En diskussion jeg håber, der har været taget ude i klubberne og vil blive taget op løbende. Vi skal jo være en forening i fortsat udvikling.

Mit håb er, at RT bevæger sig derhen, hvor vi selv ved vi er, og i vores omverdens øjne vil blive betragtet som, en seriøs "drengerøvs"-klub, men i allerhøjeste

ste grad også en GENTLEMEN-KLUB. Jeg mener sagtens, at disse ting kan kombineres. Det er vigtigt at det er sjovt at være Tabler, men samtidig også lærerigt og udviklende, samtidig med at udtrykket "hvad der sker i RT, bliver i RT" også efterleves, så alle tør tale frit fra leveren etc. Vi skal være stolte af at være Tablere. RT skal være en eksklusiv klub, dog uden at det skal være en eliteklub, og jeg mener at alt for få i det daglige giver udtryk for deres medlemskab, enten ved at bære nålen eller f.eks. at sætte en RT-sticker i bagruden. Ofte sker det først langt inde i en samtale, forretning eller et bekendtskab, at man finder ud af at modparten også er RT'er. Lad omverdenen vide vi er her og at vi er specielle og udvalgte.

At lede Round Table Danmark er ikke et enkeltmandsjob. Det kræver en Hovedbestyrelse til hjælp og jeg vil gerne takke alle de, der i år har trukket i arbejdstøjet og været med. I har hver især været formidable. Der er også en masse som ikke har titel af HB-medlem, men alligevel nærer så stor kærlighed til vores forening, at de straks træder til, når der er brug for en hjælpende hånd. Tak til Jer for at være der. Sidst, men ikke mindst, kræver det naturligvis, at hjemmefronten også er med - og lad mig her sende en stor tak til min fantastiske kone Rikke for at stå ved min side. Rikke har også fået RT ind under huden og er kommet til at holde af det på godt og ondt, men har bestemt også haft de dage, hvor RT skulle udtales meget meget lavt. I, der har mødt Rikke, ved at hun med sit humør og åbenhed, ville have været en super RT'er, hvis der da bare ikke lige var en "lille detalje" som jeg i øvrigt er lykkelig for. 😊

Til slut vil jeg endnu engang takke for tilliden. Jeg håber at se rigtig mange af Jer til Landsmødet i Holstebro. Her skal vi fejre os selv og RT, der som organisation fylder 70 i år. Det bliver STORT kan jeg godt love - vi får besøg af RTI præsidenten, Louis Marchesis søn Peter og flere udenlandske Tablere end vi har haft i rigtig mange år (ca. 40). Som Landsformand er det en glæde at arbejde sammen med en klub som RT19 Holstebro, for jeg ved at de har 110 % styr på tingene, således at når I ankommer, ja så er det bare at læne sig tilbage og nyde turen...

Vi ses i Holstebro.

Yours in VISIBLE Tabling

Lars Vestermann

landsformand 2009-10

ROUND TABLE DANMARK



Excalibur

Medlemsblad for foreningen
Round Table Danmark

Nr. 228 - April 2010

ISSN: 0900-8217

Landsformand:
Lars Vestermann, lf@rtd.dk

Redaktør:
Peter Folman, red@rtd.dk

Find yderligere adresser
og info på www.rtd.dk

Læs i dette nummer

Den store RT fusion - da RT22 Viborg og RT119 Greve blev til én samlet enhed	4
RT68 Lemvig i England	6
Manfred von Richthofen - Den Røde Baron	8
Det endelige farvel - Her slutter 6 år med et Excalibur lige rundt om hjørnet	10
Karneval i Venedig	12
Distriktsmoderne 2010	14
Reden - Har du nogensinde været så ensom, så du kunne høre dit eget ekko	18
IRO'ens klumme	20
Nyt fra din distriktsformand	22
Hvad blev der af dem? - Hvad RT-netværket kan føre til	24
Norwegian Vikings on Assassination attempt in Sweden	26
Round Table Faroe Islands - en ny æra er ved at begynde	28
Valg til Vicelandsformand - Kandidatindlæg	30
Valg til IRO - Kandidatindlæg	32
DE BAGERSTE SIDER: Fast tillæg fra EX-Table Danmark	



EX-TABLE

Fast tillæg til Excalibur om EX-Table Danmark - nr. 16 - april 2010

Landsformanden har ordet

I denne sidste udgave af Excalibur, i min tid som landsformand for EX Table Danmark, mener jeg det er tid at gøre status for en stor del af et klubår, som har været præget af at holde gejsten oppe, i en kold periode, samt bevare sammenholdet i en positiv og glad ånd, i den unikke og dejlige forening vi alle er medlem af.

Når man tiltræder som landsformand i EX Table Danmark, har man ambitioner - det skal man ha' - jeg har følgende:

1. Medlemmerne:

Det var mit store ønske, at vi kunne bruge hinanden meget mere end vi gør i dag, f.eks.: dele gode kluboplevelser med hinanden, holde foredrag for hinanden, eller samles om større arrangementer, samt udnytte hinandens stærke sider lidt mere. HB har fra klubårets start tilbudt at koordinere alle gode forslag ude fra medlemmerne, således at vi alle kan få glæde af dem. Der er kommet meget få forslag og ideer fra medlemmerne, og vi gi'r ikke op!, så lad dette være en opfordring til at byde ind med noget som kan være til glæde for os alle.

2. Hjemmesiden:

Vores hjemmeside er ok, men så heller ikke mere. Rigtigt mange kikker på hjemmesider, når man skal finde inspiration, det samme gælder vores. Jeg forestiller mig en hjemmeside som hele tiden bobler af nyheder, som kommer fra medlemmerne samt HB, således at det er spændende at åbne hjemmesiden.

Projektet er nået dertil at vi stadig tester samt overvejer, om vi skal være sammen med Round Table på en fælles hjemmeside, med vores egen afdeling, og jeg håber og tror stadig på at vi har en afgørelse i dette her klubår.

3. Flere medlemmer og nye klubber:

Vi har i HB taget en stor beslutning som går ud på at afgående medlemmer fra Round Table, automatisk optages som medlemmer af EX Table Danmark, samt er kontingentfri i det første klubår, det medfører nogle manglende indtægter, som er budgetterede men fordelen ved at være flere medlemmer samt at vokse, er blevet prioriteret højere. I skrivende stund er der adskillige nye klubber på vej, og det er rigtigt positivt. Vi har arbejdet hårdt på at få et godt samarbejde med Round Table, og det er lykkedes rigtigt godt, til gavn for vores fortsatte medlemsudvikling.

4. Hovedbestyrelsen:

Det skal være mere attraktivt og spændende at deltage i HB-arbejdet, dette er en opfordring til klubformændene til at støtte op om deres distriktsformænd, således at vi bygger HB op fra neden af. Dette indebærer den fordel at det er klubberne som kommer til orde, og ikke et HB som prøver at

opfinde nye tiltag, som vi ikke ved om medlemmerne påskønner, derfor har HB været mere "tavs" i år end tidligere, vi har opfordret medlemmerne til at komme med input til forbedringer til glæde for os alle.

Til sidst vil jeg vil jeg rette en stor tak til HB medlemmerne som har arbejdet for at holde sammen på vores gode gamle forening, og ikke mindst til de klubber og medlemmer som har ydet en stor indsats for at arrangere distriktsmøderne (omtalt særskilt her i bladet), desværre tvang den barske "kong vinter" os til at aflyse 2 af de arrangerede distriktsmøder grundet snestorm, så gem "krudtet" til landsmødet, der bliver brug for det!.

Sidst men ikke mindst YAP programmet hvor vi var vært for 12 unge Indere i en uge i juni måned, dette arrangement har vi fået stor ros for fra deltagerne, så der kan vi godt finde lidt stolthed frem, TAK til IRO Carsten Flink for en meget stor indsats samt Visti og Tønderklubben hvorfra vi i skrivende stund har en gruppe af værtsfamilierne ude i Indien, på en garanteret uforglemmelig tur.

Ex Table Danmark's ansigt og anerkendelse ude i verden, er et eksempel på hvor det kan betale sig at tage chancen og prøve noget nyt! - de Int. møder er meget ofte besøgt af danske Ex Tablere, og alle som har prøvet, er altid meget positivt overrasket og vender oftest tilbage. EX Table Danmark har derfor besluttet at opstille som kandidat til at blive valgt som værtsland for Vice-Verdenspræsidenten af 41 Int. i år 2013-14, dette bliver afgjort ved kampvalg på det Int. 41 årsmøde i Finland i April måned 2010.

Se her i bladet den Int. kalender, og spørg vores gode IRO til råds hvis du eller din klub kunne tænke sig at prøve at deltage i et møde i udlandet evt. kombineret med ferie, når man nu er kommet ud.

Lidt på forhånd vil jeg sige tak til alle for opbakning og altid venlig imødekommethed, med opfordring til at støtte op om den kommende hovedbestyrelse, vi ses til landsmøde i Brande.



Stig Petersen
Landsformand 2009/10

Nyt fra dit distrikt

Distrikt 1

v/Kristian Højgaard Madsen

Distrikt 1's distriktsmøde d. 4. februar måtte aflyses på grund af vinterens hærgen i det nord/midjtyske. Efter en række overvejelser blev det besluttet, at distriktsmødet istedet skulle afholdes i forlængelse af landsmødet i

Brande d. 10. april om eftermiddagen. Distriktsmødet blev herefter afholdt som et udvidet formandsmøde, hvor vi særligt lagde vægt på at drøfte klubsamarbejdet i det kommende klubår, herunder næste års distriktsmøde, hvor jeg gerne ser, at der gøres en særlig indsats for at etablere et fællesmøde, som for alvor grundfæster en tradition i distriktet for, denne ene gang om året, at mødes i det distriktsvise netværk.



anden og at man jo ikke har det store kendskab til de andre klubber, på trods af den fælles tid i RT. Med andre ord, så havde man det egentlig rigtig godt i sin egen lille andedam hvor man plejer omgang med sine ex-tabler venner i klubberne og lidt med den oprindelige RT klub. Mit forslag var at man kunne indsende spændende arrangementer som man mente kunne være interessant for andre, og det skal også forsøges via vores nyhedsbreve. Så der skal sendes en nyhedsmail ud til klubbernes formænd om at sende de arrangementer som de vil have besøg på, og så sender vi dem ud til alle medlemmer i distriktet.

Formen omkring distriktsmøderne var der god opbakning på, men der var bred enighed om at hvis man kunne definere en sum penge til distriktsmøderne, som så måske kunne tages fra rejsetilskuddet, så ville det være muligt at få et mere spændende indslag som så kunne trække nogle flere op af lænestolen. Dette er dog noget som vi så også opfordrede de fremmødte til at komme til Brande til landsmødet og se om det forslag kunne komme igennem.

På mit spørgsmål om der stadig ønskes besøg af distriktsformanden var svaret afgjort ja, vi måtte gerne invitere os selv. 😊

Ønsker til distriktsformanden og HB de næste 2 år var at vi blev mere synlige og gjorde noget for de menige medlemmer som f.eks at kanalisere penge ud til distriktsmøderne.

Valg af distriktsformand var relativ hurtigt overstået da der ikke var fremkommet nogle kandidater, så det blev genvalg. Jeg takker naturligvis for tilliden og arbejder for distrikt 2 i 2 år mere.

Arrangerende klub blev foreslået til 32 Haderslev som takkede ja og fik en ordentlig håndfuld for det! Haderslev 32, vi glæder os til at komme østpå i 2011!

Aftenens indlæg blev holdt af ex-tabler Henrik Frandsen om nutidens landbrug og Nationalpark Vadehavet som vi var lige på kanten af. Henrik er landmand og har et mellemstort landbrug vest for Skærbæk på ca. 500 Ha og med 5 ansatte. Han er også formand for Sønderjysk landboforening. Henrik fortalte om det at være professionel landmand kontra det billede som Bonderøven fra TV afspejler. Det er jo let at leve det enkle liv som i gamle dage hvis man har TV til at betale for livets ophold. 😊

Der var også en masse faktatal som f.eks er ca. 20-25% i Tønder kommune beskæftiget i landbrugsrelaterede erhverv, mens der i København kun er 0,7%. Så kan man måske bedre forstå hvorfor det er vigtigt med en tur ud på landet for at se en gård for de unge mennesker i hovedstaden.

Omkring Nationalpark Vadehavet, så forklarede Henrik hvad det var der skulle ske og hvorfor at deres modstand i starten nu er vendt til at de så må få det bedste ud af det der nu engang er besluttet. (I you can't beat them, join them?). Nationalparken er vedtaget, og der kan ikke ændres på den beslutning, så som Henrik siger, så er det bedst at få så meget indflydelse som muligt i stedet for bare at være imod. På den måde så sikrer man at området får maximal udbytte ud af det som sker.

Distrikt 2

v/Visti Kristensen



Referat fra Distriktsmøde

i Ex-table Danmark Distrikt 2 Sydjylland.

Efter at vi for første gang har prøvet den nye tilmeldingsform med tilmelding på internettet, som i øvrigt er blevet godt modtaget af de fremmødte, var der tilmeldt 22 ex-tablere. Efter møden overvejelse tirsdag om vi også skulle aflyse på grund af vejret, mandede vi os naturligvis op og besluttede, at en smule sne da ikke skulle gøre det af med Distriktsmødet, når der nu var kommet 22 tilmeldinger. Så onsdag kl. 19.00 mødtes vi i Hjemsted Oldtidspark, lige uden for verdens navle, Skærbæk i Sønderjylland.

Efter lidt forvirring om et afbud, en som ikke mente at han var tilmeldt og en enkelt der ikke kom frem, var vi så tilsyneladende nede på 19. Men inden at vi nåede til bords, så var vi 22 da der var kommet nogle ekstra til, så regnskabet passede med de 22.

Velkomst ved arrangerende klub og underetegnede. Herefter var der god stabil mad og dessert. Efter maden startede vi op med en beretning fra DF2 om det der var sket i løbet af året med Landsmøde, besøg i klubberne og nye medlemmer og klubber. Vi fortalte også lidt om YAP 2009 besøget i Tønder og generelt om hvad programmet går ud på. Der er jo også mulighed for at få vore egne unge med på en tilsvarende tur til Indien eller Sydafrika.

Herefter var der lagt op til diskussion omkring holdningen til at lave flere tiltage på distriktsplan og formen omkring distriktsmøderne. Diskussionen varede en god tid og indeholdt mange elementer såsom at der var langt fra den ene ende af distriktet til den

Nationalpark Vadehavet strækker sig helt fra grænsen ved Rudbøl og til Varde, dog undtaget af havnen i Esbjerg. Det bliver i modsætning til de andre Nationalparker et område hvor der her bor mange mennesker, op mod 4000 hvor der i det tyske modstykke kun bor en enkelt. Efter indlægget var der en god diskussion og der blev spurgt en del ind til emnet.

Så var aftenens sidste indslag klar ved Vicelandsformand Carl Ebsen. Indlæg om det kommende landsmøde i Brande. Carl var som altid klar med en hurtig salgstale og der blev slået et slag for en helt tavs forsamling af ex-tablere. Her skal det så nok lige indskydes at Carl som ansat på Heede bolcher havde sendt en hel kasse med bolcher rundt inden han gik på, så det tricks skal vi måske alle lære af. 😊

Mødet blev herefter afsluttet og det var tid til opbrug og hjemkørsel på spejlglatte veje. Tak til de fremmødte for at vi endnu en gang fik et distriktsmøde med flere deltagere end forrige år!

Distrikt 3

v/Henrik Sørensen



EX TABLE Distriktsmøde 2. februar 2010

Først og fremmest en stor tak til de brave ex-tablere der mødte op til vores tema aften omkring Elbiler. På mine egne og Ex-Table 28 Amagers vegne beklager jeg meget at der var hundekoldt, vi håbede at det kunne være nogenlunde varmet op til mødet, men desværre havde vi undervurderet hvor mange varmekanoner der skulle til. Vi er meget taknemmelige overfor dem der holdt kulden ud, hvilket heldigvis var de fleste.

Når det er sagt mener vi selv at det var en super aften, hvor vi fik noget med hjem i form af en spændende introduktion fra de forskellige foredragsholdere omkring Elbiler.

Nies Dullum fra CleanCharge, introducerede os til den teknik der skal styre elforbruget når nu vi "alle" begynder at køre i Elbiler. Kort fortalt trækker en elbil lige så meget i ampere som en alm. husholdning, så det er vigtigt at bilerne lades op på de tidspunkter



hvor vi bruger mindst el, og hvor el er billigst, typisk leveret i form af el fra vindmøller, så kan det vist ikke blive meget mere grønt. Stor tak til Niels for en både seriøs og spændende fremlægning. Se mere på www.cleancharge.dk

Benny Kornum, fra Nissan/Betterplace, havde taget sin meget flotte Qashqai med (nemmere at sige end at stave til). Bilen kan købes i forskellige versioner med batteri, og da det er en alm. bil der ombygges er den desværre ikke helt billig, selvom den er uden afgifter. Benny fortalte meget levende om de udfordringer og muligheder han ser i det nye marked, og Autonorden har en klar målsætning om at blive førende indenfor elbiler i København. Se mere på <http://danmark.betterplace.com>

Casper Svensson som importerer den mest udbredte elbil Buddy, er vel nok en af dem der i Danmark har mest erfaring omkring salg og vedligeholdelse af Elbiler, Casper mener elbilmarkedet har sin berettigelse i mange år fremover som mindre city biler, med plads til 2/3 passagerer. Den nye Buddy kan køre ca. 120 km på opladning, og prisen på den vil være i omegnen af 200.000, igen er der ingen afgifter og prisen for at lade bilen vil være mellem 15,00 og 20,00 pr. opladning. Buddy er den eneste bil i Danmark lige nu der fra starten er bygget som elbil. Bilen er i dag Norsk produceret men ide og teknik stammer oprindeligt fra Danmark, under mærket Kewet. Se mere på www.greenbuddy.dk



Vi fik mad fra Cateringfirmaet på Vesterbro, "Junkfood", hvor vi fik super mad, og samtidigt havde Casper fra Buddy, sponseret yderligere 100 måltider mad til de hjemløse stofmisbrugere på Vesterbro.

Michael Lodberg Olsen fra organisationen Dugnad, rundede aftenens gæstetale af, hvor han fortalte om Dugnad og deres arbejde på Vesterbro for at give stofmisbrugerne et lidt mere værdigt liv. Dugnad



er norsk og betyder "Et lokalsamfund, der løfter en fælles opgave" Michael er en af initiativtagerne til projekt Dugnad, som består af lokale beboere der lever midt i de problemer og udfordringer som de giver når der er mange stofmisbrugere i nabolaget. Han fortalte om de mange projekter der hjælper stofmisbrugerne til et måltid mad eller de giver dem nogle muligheder for at tjene lidt penge, hvilket gerne skulle stresser stofmisbrugerne lidt mindre og mindske kriminaliteten.

Dugnad driver en cafe med støtte fra Københavns kommune, fra overskuddet af deres catering firma Junkfood, private investorer, og forskellige organisationer. Cafeen leverer mellem 250 og 300 måltider mad ud hver dag, hvilket er meget imponerende. I kan se ledt mere om projektet på www.dugnad.dk

Med støtte fra de Ex-tablere der mødte op, og vores forskellige sponsorer, kunne vi overrække en check på 5.000,00 til DUGNAD projektet, hvilket vi var meget stolte af, tusind tak til alle.

Vores Landsfader Stig Petersen holdt et spændende indlæg om fremtiden for Ex-Table Danmark, som er en stæk forening i vækst med mere end 600 medlemmer.

Vi var meget glade for at kunne samle så mange til mødet, vi var knap 50, hvilket måske var mindre end tidligere år, men vigtigst af alt var at aftenen løb rundt og vores målsætning om at bringe ny viden om et spændende emne der optager mange og fjerne lidt af navlepilleriet ved at støtte en større sag lykkedes.

Tusind tak til alle der deltog og støttede.

Yours in Tabling
Jens U. Schmidt

Se nyt fra distrikt 4 på næste side...

Distrikt 4

v/ Stig Nexø



Distriktsmøde i distrikt 4 - Fyn

I distriktet var alle sejl sat til da medlemmerne af Kronebanden EX-Table 38-Svendborg havde indbudt til distriktsmøde i Svendborg den 2. februar. Interessen for arrangementet var stor og med en forhåndstilmelding på 40 fra distriktets i alt 8 klubber, var succesen næsten hjemme.

Ét spændende besøg hos Mac Baren Tobacco Company A/S var målet for første del af aftenens program. Anden halvleg skulle henlægges til Hotel Svendborg med et indlæg fra hoteldirektøren og herefter det formelle distriktsmøde. MEN AK. På grund af en snestorm måtte vi desværre aflyse helt. Med udsigt til et så spændende og veltilrettelagt arrangement var det selvfølgelig rigtig rigtig ærgeligt.

Vi skulle på mødet formelt ha' valgt Claus Nesager-Bech fra 38 Svendborg som ny distriktsformand. Da der ikke var modkandidater til posten, har vi i landsledelsen - omstændighederne in mente - besluttet at betragte Claus som valgt til ny distriktsformand i distrikt 4. Claus tiltræder sit hverv på landsrådsmødet i Brande. Tillykke med valget til Claus. Jeg er sikker på, at distriktet og landsledelsen vil få glæde af det.

De bedste ex-table hilsner fra den afgående distriktsformand

Stig Nexø

Indlæg fra den nyvalgte distriktsformand

Kære EX-Tablere.

Det er mig en stor fornøjelse, at jeg er blevet valgt til distriktsformand på Fyn. Min opstilling var helt frivillig og af lyst.

Mit navn er Claus Nesager-Bech, er 42 år, gift og har 3 piger. Jeg bor i Svendborg og medlem af EX-table 38 - Kronebanden.

De seneste 11 år har jeg været tilknyttet vores bevægelse, og har gennem flere år været fast besluttet på, at mit liv efter "ungdomsklubben" også skulle fortsætte i en rigtig EX'er klub. Ikke bare én der er udsprunget af RT som en tilfældighed. Nej, en klub som er organiseret, og struktureret bærer de værdier RT står for, videre ud i livet.

De af jer som kender mig, vil givet kunne bekræfte, at mit engagement i RT er stort, og at jeg gør alt hvad jeg kan for, at fylde den rolle ud som jeg er blevet tildelt.

I har skullet træffe et valg. Valget var sådan set ret enkelt, og nogle vil sikkert sige, "godt der er nogle, der gider arbejde for vores opretholdelse og sammenhold". Det valg I skulle træffe var, om I kunne leve med mig som jeres distriktsformand, og som delegeret i landsledelse. Alternativt var vel, at Stig skulle fortsætte hvis han ville,

eller at vi som distrikt ikke har nogle repræsentanter i landsledelse. Valget var helt op til jer.

Noget I skal vide om mig er, at jeg ofte siger min mening, som jeg ser den. Jeg har ikke altid ret, og kan derfor også påvirkes i min overbevisning. Men når vi ser på vores distrikt, vil jeg alligevel tillade mig at sige, at jeg også ærgrer mig. Det der ærgre mig er, at jeg stod som den eneste kandidat. I mit verdensbillede er det ensbetydende med, enten at man suverænt er den bedste kandidat, og det kunne jeg jo ikke være, for så havde jeg nok fået en opfordring eller to, eller også betyder det, at lysten til at give er for ringe.

Mit mål for mit virke er derfor også, at gøre posten så attraktiv, at når jeg stopper, at jeg kan efterlade en post, som der er flere kandidater til at overtage. Måden jeg har tænkt mig at gøre det på er, ved at møde jer alle sammen i jeres respektive klubber. Det er derfor mit håb og forventning, at I alle vil gå hjem til jeres klubber, og bede jeres sekretær om at sætte mig på jeres mailingliste og endnu bedre byde mig velkommen til jeres møder.

I skal ikke forvente, at jeg stiller op hele tiden og så igen, men I skal forvente, at jeg vil forsøge at komme rundt til jer alle sammen én gang om året. Og som en sidste trussel, vil jeg forsøge at holde jer orienteret på tværs af klubberne.

Jeg vil gøre alt for ikke at skuffe jer.

Claus



Ministerbesøg i EX-Table 30 Århus

Vi havde, til dette første møde i 2010, ved hjælp af stort fodarbejde fra vores ærede medlem Niels Holmen, fået vores daværende miljøminister Troels Lund Poulsen til at komme forbi. I den anledning var vores bedre halvdel inviteret med til mødet. Så 55 medlemmer med koner deltog i dette møde. Ministeren skulle komme kl. 20.00 og holde sit indlæg.

Efter en kort præsentationsrunde af medlemmerne fik ministeren ordet. Troels fortalte først om sig selv og hans vej ind i politik. Valgt i Hedensted kredsen og siddet i Folketinget siden 2001. I hans første tid i Folketinget var han bl.a. udenrigsordfører og ligestillingsordfører og sad samtidig i en lang række udvalg, herunder Udenrigsudvalget, Det Udenrigspolitiske Nævn, Finansudvalget, Forsvarsudvalget, Socialudvalget og en række andre udvalg. Blev i september 2006 politisk ordfører for Venstre og blev så endelig udnævnt til miljøminister efter valget i november 2007.

Miljøpolitik fylder meget i Danmark. Den debatteres hele tiden og området ses af mange som et af de steder, hvor der i fremtiden kan skabes mange nye arbejdspladser. Danmark har en helt unik føring indenfor området at skabe grønne arbejdspladser. Vi skal i Danmark blive meget bedre til at kapitalisere på de mange nye miljøteknikker vi laver og udvikler.

Troels blev spurgt fra salen om regeringen har været god nok til at dokumentere dens resultater på området. Her måtte Troels erkende, at det har knebet med at få de gode resultater frem i medierne og det var noget han arbejdede meget på at få ændret.

Flere medlemmer havde indlæg omkring problematikken med tyske sodavandsdåser og hvordan man skal løse problemet med at de smides i naturen. Troels kunne fortælle, at han havde fået over 1000 mails omkring dette problem. Der er dog ingen, der har fundet en løsning på problemet, men der arbejdes ihærdigt i ministeriet for en løsning.

Troels kunne fortælle at det ikke altid er lige nemt som liberal politikker at sidde som miljøminister for presset fra både landbruget og de grønne organisationer er massiv. Gør du noget for den ene part, ryger den anden part i blækhuset med det samme. Han kunne kun opfordre os alle til at komme med løsninger på problemet.

P. Hermansen ville gerne vide om det var embedsmændene der styrede ministeriet. Det er langt fra tilfældet mente Troels. Embedsmændene i ministeriet sidder dog inde med en meget stor "know how" omkring miljøet og det ville være uansvarligt som minister ikke at drage fordel af dette. Dette betyder dog ikke, at de drejer miljøpolitikken og debatten i en bestemt retning. Det er jo Troels, der i den sidste ende skal stå til ansvar for vælgerne og vise, at han har ført den politik han er blevet valgt på.



Vores godsejer Bønløkke syntes, at der var alt for mange regler for landbruget, som ofte gjorde det svært at være landmand. Det er rigtigt, at der findes mange regler, mange af dem er EU-direktiver som skal overholdes og ikke kan ændres. Det samme gælder de miljøkrav, der stilles. Dem kan man ikke ændre på. Landmændene skal være bedre til at drive deres landbrug, de skal være mere industridrevet. Det gør det jo heller ikke nemmere for landbruget, at de har gældssat sig så meget. Gældssætningen er steget fra 190 til 350 mia. kr. i løbet af få år. Det vil helt sikkert give erhvervet problemer den dag renten begynder at stige igen.

Ismand S. Strøberg ville høre om vi ikke er ved at administrere os selv ihjel. Troels indrømmede, at der var en del administration, men mente til gengæld at i et demokrati vil der altid være meget administration.

Vores crememand L. Færch havde et problem med hormonforstyrrende stoffer, som han ikke mente blev behandlet ens hos diverse myndigheder og opfordrede ministeren til, at der kom regler omkring disse stoffer.

En del spørgsmål også på vores pantsystem og affaldsøer til opsamling af flasker, dåser og affald. Her kunne ikke alle blive enige med ministeren, men alle var dog enige om, at jo mere vi kan samle ind jo mindre falder vi over i naturen og det må jo være det essentielle for os alle sammen.

Klokken ca. 21.30 var det tid for ministeren at komme videre. Formanden takkede for en informativ og engageret aften.

INTERNATIONAL KALENDER

April 2010:

- 23.-25. Finland, 41 International AGM, Jyväskylä
- 23.-25. Finland National AGM, Jyväskylä
- 24.-25. France, Charter of Metz sans Frontiere Saint-Julien les Metz
- 30.-(02.) Denmark, Round Table National AGM, Holstebro

Maj 2010:

- 07.-13. Sweden, The Great Vikingmasstour, Göteborg - Jönköping
- 13.-16. Sweden, National AGM, Jönköping
- 27.-30. Norway, National AGM, Hamar
- 28.-30. Italy, National AGM, Bologna
- 28.-30. Germany, National AGM, Zweibrücken

Juni 2010:

- 04.-06. France, National AGM, Brive, La Gaillarde
- 05.-07. New Zealand, National AGM, Wellington
- 18.-20. Austria, National AGM, Wiener Neustadt
- 18.-20. Cyprus, National AGM, Nicosia

September 2010:

- 10.-12. South Africa, National AGM, Polokwane
- 17.-19. Zambia, National AGM
- 24.-26. India, National AGM, Kochi, Kerala, South India

Oktober 2010:

- 01.-03. Belgium, National AGM, Geel
- 07.-10. Italy, Past President Meeting, Rimini
- 08.-10. Germany, National HYM, Bamberg
- 08.-10. Iberian Cluster Meeting, Benidorm, Spain
- 14.-17. Romania, 41 International HYM, Brasov
- 14.-17. Romania, National AGM, Brasov
- 29.-31. Switzerland, National AGM, Zurich

Find flere informationer om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside www.ex-table.dk under mødeaktiviteter/International.